[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 июня 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	315-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 10 февраля 2023 года № 50-па

«О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Арсеньевского городского округа

к работе в отопительный сезон 2023-2024 годов»
С целью обеспечения своевременной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Арсеньевского городского округа к работе в отопительный сезон 2023-2024 годов, на основании распоряжения Правительства Приморского края от 09 января 2023 года № 1-рп «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2023/2024 года», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 10.02.2023 № 50-па «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Арсеньевского городского округа к работе в отопительный сезон 2023-2024 годов» (далее – Постановление) изменения, изложив приложение № 10 к Постановлению в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа
                                                                                  В.С. Пивень
Приложение
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «2 июня 2023  г. № 315-па
Приложение № 10
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от 10 февраля 2023 г. № 50-па
МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации Арсеньевского городского округа, к отопительному сезону 2023-2024 годов
	№
п/п
	Наименование работ

	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Сроки выполнения работ
	Исполнитель
	Источники финансирования,
(тыс. руб.)

	Краевой
бюджет
	Местный бюджет
	 Собственные средства

	1
	МБУК «Дворец культуры «Прогресс»

	1.1
	Промывка преобразователей расхода ПРЭМ 80 LO (2 шт.)
	По договору на год
	сентябрь 2023
	По договору
	-
	-
	По договору на год

	1.2
	Поверка термометров платиновых технических ТПТ-1-3 №№ 1238, 1228
	2,0
	август 2023
	По договору
	-
	-
	2,0

	1.3
	Ревизия запорной арматуры трубопроводов: герметичности сальниковых уплотнений; плотности арматуры и фланцевых соединений; смазки винтовых пар шпиндель-резьбовых втулок; наличия технического масла в гильзах под термометры
	собственные силы и технические средства
	май-сентябрь 2023
	Слесарь по ремонту и обслуживанию системы ТВС, канализации и вентиляции
	-
	-
	собственные силы и технические средства

	1.4
	Промывка трубопроводов отопления
	собственные силы и технические средства
	Май, сентябрь 2023
	Слесарь по ремонту и обслуживанию системы ТВС, канализации и вентиляции
	-
	-
	собственные силы и технические средства

	1.5
	Гидравлические испытания трубопроводов систем отопления и горячего водоснабжения на плотность и прочность
	собственные силы и технические средства
	август 2023
	Слесарь по ремонту и обслуживанию системы ТВС, канализации и вентиляции
	-
	-
	собственные силы и технические средства

	1.6
	Поверка 5 штук манометров
	2,0
	август 2023
	По договору
	-
	-
	2,0

	2
	МБКУ «Централизованная библиотечная система имени В.К. Арсеньева»

	2.1
	Промывка и опрессовка систем отопления в помещениях БФ № 5
	собственные силы и технические средства
	По графику
	Управляющая компания
	-
	-
	собственные силы и технические средства

	2.2
	Промывка и опрессовка систем отопления в помещениях ЦГБ, ЦДБ
	4,0
	III кв. 2023
	По договору
	-
	4,0
	-

	2.3
	Закупка снегоуборочного инвентаря, противогололедных реагентов
	5,0
	III кв. 2023
	Заместитель директора по АХР
	-
	-
	5,0

	2.4
	Проведение поверки приборов тепловычислителя
	2,5
	III кв. 2023
	По договору
	-
	2,5
	-

	2.5
	Работы по текущему ремонту системы теплоснабжения в ЦГБ
	148,0
	II кв. 2023
	По договору
	-
	148,0
	-

	3.
	МБУДО «Детская школа искусств»

	3.1
	Промывка системы отопления
	13,7
	июль 2023
	По договору
	-
	13,7
	-

	3.2
	Диагностика, регулировка и ремонт окон, дверей из ПВХ, замена треснувших оконных стекол
	5,0
	В течение года
	По договору
	-
	-
	5,0

	3.3
	Ремонт и утепление оконных проемов, дверей запасного выхода
	2,0
	июнь – октябрь
	По договору
	-
	-
	2,0

	3.4
	Текущие расходы по ремонту теплосетей учреждения
	5,0
	в течение года
	По договору
	-
	-
	5,0

	3.5
	Обучение, аттестация административно-технического персонала по вопросам эксплуатации тепловых энергоустановок
	12,0
	май-июнь, октябрь 2023
	По договору
	-
	6,0
	6,0

	3.6
	Поверка манометров избыточного давления (2 шт.)
	1,0
	август-сентябрь 2023
	По договору
	-
	-
	1,0

	3.7
	Поверка тепловычислителя (по сроку)
	4,6
	июнь 2023
	По договору
	-
	4,6
	-

	3.8
	Поверка термопреобразователей (комплект) по сроку
	2,0
	май 2023
	По договору
	-
	2,0
	-

	3.9
	Приобретение снегоуборочного инвентаря, песка
	3,0
	август-сентябрь 2023
	Заместитель директора по АХЧ
	-
	-
	3,0

	Итого:
	211,8

	 -
	180,8
	31,0

_____________________